338
ELEMENTOS DE MANIOBRA
CONTROL ELEMENTS • ÉLÉMENTS DE MANŒUVRE • ELEMENTOS DE MANOBRA
A
C
D
E
B
Asa puente pasante
Bridge handle
Poignée tiroir avec trou débouchant
Pega ponte passante
Termoplástico reforzado (PA6 con 15% de fibra de vidrio)
Reinforced nylon (15% glass filled PA6)
Thermoplastique renforcé (PA6 avec 15% de fibre de verre)
Termoplástico reforçado (PA6 com 15% de fibra de vidro)
Acabado mate
Matt finish
Surface mate
Acabamento mate
Agujeros moldeados
Moulded bores
Trous débouchants par moulage
Furos moldados
Ref. Ø A B C D E
R2093-6 6,5 119,5 35 93,4 29 26
R2117-8 8,5 145 40 117 34 29
R2132-8 8,5 163 45 132 38 31
R2179-8 8,5 213 50 179 42,5 35
P
P
P
P

Termoplástico reforzado (PA6 con 15% de fibra de vidrio)
Reinforced nylon (15% glass filled PA6)
Thermoplastique renforcé (PA6 avec 15% de fibre de verre)
Termoplástico reforçado (PA6 com 15% de fibra de vidro)
Acabado mate
Matt finish
Surface mate
Acabamento mate
Material del inserto: Latón
Insert material: Brass
Insert: Taraudage borgne en laiton
Material do inserto: Latão
Ref. M A B C D E
R2093F-6 M6 119,5 35 93,4 29 26
R2093F-8  (300) M8 119,5 35 93,4 29 26
R2117F-6 M6 145 40 117 34 29
R2117F-8 M8 145 40 117 34 29
R2132F-6 M6 163 45 132 38 31
R2132F-8 M8 163 45 132 38 31
R2179F-8 M8 213 50 179 42,5 35
R2179F-10  (300) M10 213 50 179 42,5 35
R2179F-12  (300) M12 213 50 179 42,5 35
P
P
P
P

R3179-8  (300) 8,5 200 50 179 42 150
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
342
ELEMENTOS DE MANIOBRA
CONTROL ELEMENTS • ÉLÉMENTS DE MANŒUVRE • ELEMENTOS DE MANOBRA
A
B
E
F
D
C
Ref. Ø A B C D E F
R78110 6 110 37 94 29 21 11
R78139         8 139 40 117 30 24 14
R781391-6           6 139 40 120 30 24 14
R781391-8           8 139 40 120 30 24 14
R78151 8 151 43 132 33 26 14
R78200 8 200 50 180 39 28 14
R78260 10 260 54 235 42 32 17
Gama estándar
Standard rage
Gamme standard
Gama padrão

La	fixation	des	poignées	se	réalise	avec	des	vis	sur	la	partie	supérieure.
A	fixação	das	pegas	é	realizada	mediante	parafusos	pela	parte	superior.
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
343
ELEMENTOS DE MANIOBRA
CONTROL ELEMENTS • ÉLÉMENTS DE MANŒUVRE • ELEMENTOS DE MANOBRA
A
B
E
D
C
Ref. M A B C D E
R79110-5 M5 110 37 94 29 21
R79110-6 M6 110 37 94 29 21
R79139-5 M5 139 40 120 30 24
R79139-6 M6 139 40 120 30 24
R79151-6 M6 151 43 132 33 26
R79151-8 M8 151 43 132 33 26
R79200 M8 200 50 180 39 28
R79260 M10 260 54 235 42 32
Gama estándar
Standard rage
Gamme standard
Gama padrão

Moulded bores
Trous par moulage
Furos moldados
La fijación de las asas se realiza mediante tornillos por la parte superior.
Plain	bores	for	fixing	with	bolts	from	above.
La	fixation	des	poignées	se	réalise	avec	des	vis	sur	la	partie	supérieure.
A	fixação	das	pegas	é	realizada	mediante	parafusos	pela	parte	superior.
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
345
ELEMENTOS DE MANIOBRA
CONTROL ELEMENTS • ÉLÉMENTS DE MANŒUVRE • ELEMENTOS DE MANOBRA
Ref. M A B C D
R5100-6 M6 113 47 100 20
R5112-8 M8 129 53 112 26
R5128-6 M6 141 51 128 20
R5160-8 M8 177 57 160 26
R5192-8 M8 209 57 192 26
Ref. Ø A B C D
R5116-6 6,4 130 53 116 26
R5132-6 6,4 146 55 132 26
R5164-6 6,4 178 57 164 26
R5196-6 6,4 210 57 196 26
Gama estándar
Standard rage
Gamme standard
Gama padrão